# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1348

**Auteur(s) :** Guillaume d'Aboville [clerc]

**Auteur(s) :** Jean d'Aboville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1287, décembre

**Lieu d'émission :** Bretteville-l'Orgueilleuse

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume et Jean d'Aboville vendent et délaissent, pour 50 livres tournois, avec garantie, au chapitre de Bayeux, toutes leurs dîmes à Bretteville-l'Orgueilleuse.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DLXXV, t. 2, p. 333-334.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, præsentibus et futuris, quod nos Guillelmus de Abouvilla, clericus, et Johannes de Abouvilla, fratres, de parrochia de Bretevilla Superba, vendidimus, et concessimus, et penitus dimisimus, assensu nostro unanimi, capitulo ecclesiae beatæ Mariæ Baiocensis, totam illam portionem decimarum, quam habebamus in territorio prædictæ parrochiæ de Bretevilla, sitam in feodo qui vocatur feodus Comitis, et quæ nobis cessit et accidit de morte Johannis de Abouvilla, pro quinquaginta libris Turonensibus, quas proinde nobis dedit dictum capitulum, et de quibus nos tenemus plenarie pro pagatis ; cessimus etiam et dimisimus eidem capitulo quicquid juris et domini habebamus et habere poteramus, ratione quacunque, in decimis antedictis : tenendam, et habendam, et in posterum possidendam portionem decimarum prædictam dicto capitulo et suis successoribus, libere, pacifice, et quiete ab omnibus, sine reclamazione aliqua nostri vel hæredum nostrorum super hoc de cetero facienda. Et nos Guillelmus et Johannes prædicti, et quilibet nostrum, hæredes nostri, tenemur et debemus dicto capitulo contra omnes dictam portionem decimarum in totis territorio et feodo antedictis, pro prædicta pecunia, garantizare et defendere, vel alibi in nostra propria hæreditate, ubicunque sit, excambiare, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter, et super hoc dictum capitulum servare indempne. Et, ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, nos Johannes et Guillelmus prædicti præsentem cartam sigillorum nostrorum duximus roborandam. Datum anno Domini millesimo ducesimo octogesimo septimo, mense decembri, coram parrochia antedicta.